
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. __999___  del 16.11.2021 
 

Registro  Settore  n. 47  del 16.11.2021 
 

OGGETTO : Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di 

Solidarietà Decreto Sostegni BIS – Manifestazione di interesse ed Indagine esplorativa. 
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 

 

(  X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-

tivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 
 



 
IL CAPOSETTORE I 

 

Premesso:  

- Che con il Decreto legge del 23.07.2021, n. 105, coordinato con la legge di conversione 
16 settembre 2021, n. 126, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epi-
demiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche.»  
è  stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sanitaria sul territorio;  

- Che le disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, hanno comportato la sospen-
sione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta sensibil-
mente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad acquistare 
alimenti e beni di prima necessità; 

Visto: 

- L’art.53, del Decreto legge 73/2021, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;   

- l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020; 

- Il contributo assegnato a questo Comune per le varie finalità disposte; 

Ritenuto: 

- Necessario procedere all’indizione di una Manifestazione di interesse ed indagine esplo-
rativa tesa all’individuazione della migliore offerta per il servizio collegato alla fornitura 
e distribuzione dei Buoni spesa, così come da criteri e regole dettagliate nell’allegato 
Avviso pubblico; 

Visto il TUEL n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata. 

- Di approvare l’Avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante e so-
stanziale, per l’indizione di una manifestazione di interesse ed indagine esplorativa, non 
vincolante per l’ente, tesa all’individuazione della migliore offerta per il servizio collegato 
alla fornitura e distribuzione dei Buoni spesa, così come da criteri e regole nello stesso det-
tagliate. 

- Di precisare che l’elargizione delle misure di solidarietà descritte sono condizionate 
all’accreditamento e/o alla disponibilità delle risorse economiche necessarie, per cui la par-
tecipazione all’Avviso pubblico di cui al presente atto non rappresenta legittimo titolo di 
beneficio obbligatorio, e la produzione dell’offerta a cura delle imprese partecipanti non 
costituirà vincolo o obbligazione di affidamento per l’Ente. 

- Di pubblicizzare l'Avviso pubblico in parola a mezzo della sua pubblicazione nell’Albo on li-
ne di questo ente e sul sito internet istituzionale del comune di Marigliano 
www.comunemarigliano.it 

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per gli adempimenti 
d’istituto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/


 
 

Comune di Marigliano 
Citta’ Metropolitana 

 
 

MISURE DI SOLIDARIETA’ 
“BUONI SPESA” “CANONI DI LOCAZIONE” “UTENZE DOMESTICHE” 
Avviso Pubblico – Decreto Sostegni BIS 
Manifestazione di interesse e indagine esplorativa 
 
 
 Questo Ente deve procedere all’acquisto di Buoni Spesa conformi ai dettami del Decreto Soste-
gni BIS 73/2021. Per lo scopo si indice una manifestazione di interesse con indagine esplorativa non 
vincolante per l’Ente, tesa ad individuare ditte interessate alla fornitura e proponenti la migliore offer-
ta, ossequiante le condizioni che appresso si determinano. 

I Buoni Spesa da fornire dovranno: 

 Avere un taglio massimo di € 10,00 

 Essere spendibili in tutti gli esercizi commerciali di generi alimentari, almeno del territorio 
comunale, anche previo nuovo accreditamento 

 Essere fruibili nella modalità elettronico-telematica, ovvero, utilizzando esclusivamente una 
APP mobile resa disponibile dalla ditta appaltata, e gestibile dal servizio emittente a mezzo di 
una console informatica di BackOffice 

Si dispone che: 

 Il credito in Buoni Spesa dovrà essere ricaricabile con la medesima citata console informa-
tica, per un periodo non inferiore a dodici mesi decorrenti dalla sua attivazione 

 E’ fissato l’obbligo per la ditta fornitrice appaltata di procedere all’attivazione delle proce-
dure previste per l’emissione dei Buoni Spesa entro e non oltre cinque giorni naturali con-
secutivi successivi alla data di registrazione dell’atto di affidamento, e procedere alla loro 
erogazione entro e non oltre cinque giorni naturali consecutivi successivi alla trasmissione 
dell’elenco dei beneficiari. Saranno esclusi da detto obbligo le eventuali comunicazioni con-
tenenti errori materiali o di trascrizione degli elementi essenziali per l’erogazione. 

Le ditte interessate dovranno presentare a questo Ente, entro e non oltre il 01.12.2021, 
un’offerta a ribasso percentuale sull’importo totale di acquisto, che, nella via presuntiva, può essere 
fissato in € 272.000,00 IVA inclusa, salvo ulteriori risorse rese successivamente disponibili e per le 
quali si chiederà una fornitura aggiuntiva. 

Le spese per IVA, servizi e altre o ulteriori deduzioni, dovranno essere assolte dalla ditta parteci-
pante, per cui l’importo utilizzato per l’acquisto dovrà essere totalmente trasformato in Buoni Spesa, 
aumentato del ribasso effettuato, da reinvestire contestualmente in ulteriori acquisti di omologhi titoli. 

Le offerte, a tutela della necessaria riservatezza, dovranno essere trasmesse criptate (Compattate o 
simili) con password di protezione, tali da non essere visionabili prima della scadenza dell’avviso in 
parola, ed inviate alla casella postale PEC buonispesa@pec.comunemarigliano.it  entro e non oltre il 
citato termine di scadenza, con oggetto: “Indagine esplorativa per le Misure di Solidarietà Decreto So-
stegni BIS 2021”. Saranno comunque valutate anche le offerte giunte eventualmente senza password 
protezione. 

mailto:buonispesa@pec.comunemarigliano.it


Entro le ore 12:00, del giorno 02.12.2021, utilizzando la citata casella PEC, le ditte partecipanti 
dovranno inviare la password di accesso all’offerta per la successiva valutazione. La mancata comuni-
cazione della password di accesso a detta offerta, determinerà la sua mancata valutazione, con conse-
guente esclusione. 

In fase di presentazione dell’offerta, nel corpo del messaggio PEC, è chiesto il riporto dei riferimen-
ti telefonici e mail di un responsabile eventualmente da contattare. 

La presente richiesta di offerta e la produzione della stessa a cura delle imprese partecipanti non 
costituisce vincolo o obbligazione di affidamento per l’Ente. 

 

Marigliano, li 16 Novembre 2021 

IL CAPOSETTORE I 
Dott. Guglielmo Albano 

 


